PRESSEMITTEILUNG VOM 28.05.2025



Konzertbüro Schoneberg GmbH Amtsgericht Münster · HRB 3232 USt.-ID-Nummer: DE126111533 Geschäftsführer: Till Schoneberg

www.schoneberg.de
schonebergkonzerte

Wet Leg

Mit neuem Album auf Tour in Deutschland

Die Indie-Sensation Wet Leg – gegründet von Rhian Teasdale und Hester Chambers auf der Isle of Wight – veröffentlicht am 11. Juli ihr zweites Album "moisturizer". Unterstützt von Ellis Durand (Bass), Henry Holmes (Drums) und Joshua Mobaraki (Gitarre, Synthes), zeigt sich die Band wilder, verspielter und energiegeladener denn je und bannt die rohe Live-Power, geschärft durch unzählige Shows rund um den Globus, in ein Manifest der Euphorie.

Bereits vor dem Erfolg ihres Debütalbums begann die Arbeit an "moisturizer". Nach weltweiten Tourneen, drei Grammys, zwei Brit Awards und über 500 Millionen Streams, kehrten sie im März 2024 mit Produzent Dan Carey zurück ins Studio – und schufen gemeinsam, als eingespieltes Quintett, ein neues musikalisches Statement.

Das Ergebnis: eine explosive Mischung aus Lovesongs und Trennungshymnen – ehrlich, exzentrisch und voller Live-Energie. Den Auftakt hat die Single "catch these fists" am 01. April gemacht, ein wuchtiger Dance-Punk-Track dessen Video die Band selbst auf der Isle of Wight drehte. Am 27. Mai folgte mit "CPR" die nächste Single, die einen weiteren Einblick in die aktuelle kreative Phase gibt.

"moisturizer" ist ein Album über Liebe in all ihren Facetten – überdreht, obsessiv und ein klares Zeichen: Wet Leg drehen auf lauter, schärfer, kompromissloser. Und zu unser aller Freude bringt die Band ihr neues Album im November diesen Jahres auf die Bühnen Deutschlands.

Musikexpress, Deutschlandfunk Nova, byteFM & DIFFUS präsentieren

Wet Leg

31.10.2025 – Düsseldorf, New Fall Festival 07.11.2025 – München, Theaterfabrik 09.11.2025 – Berlin, Columbiahalle 10.11.2025 – Hamburg, Docks

Tickets sind ab 06.06.25 um 10 Uhr ab 35€ zzgl. Gebühren über www.schoneberg.de erhältlich.

Pressematerial: Infos, Bilder und Pressetexte unter <u>www.schoneberg.de</u>
Pressekontakt: Charlotte Großhans, c.grosshans@schoneberg.de | Tel.: +49(0)221-474416-28

+49 (0)251 - 201320